

---

2022년도  
강진완도축협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 강진완도축산업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	10,932	4.06	15,069	4.61	4,137
	1.현금	869	0.32	1,168	0.36	299
	2.외상매출금	3,900	1.45	4,103	1.25	203
	3.재고·생물자산	3,776	1.40	5,838	1.78	2,062
	4.기타 유동자산	2,387	0.89	3,960	1.21	1,573
	II.금융업예치금	26,432	9.82	27,047	8.27	615
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	213,759	79.41	250,720	76.63	36,961
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	18,061	6.71	34,326	10.49	16,265
	1.투자자산	5,802	2.16	9,493	2.90	3,691
	2.유형자산	12,255	4.55	24,828	7.59	12,573
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	4	0.00	5	0.00	1
	<b>자 산 총 계</b>		<b>269,184</b>	<b>100.00</b>	<b>327,162</b>	<b>100.00</b>
부 채	I.유동부채	28,661	10.65	36,716	11.22	8,055
	1.외상매입금	247	0.09	652	0.20	405
	2.단기차입금	25,160	9.35	28,873	8.83	3,713
	3.기타유동부채	3,254	1.21	7,191	2.20	3,937
	II.금융업예수금	176,921	65.72	213,341	65.21	36,420
	III.금융업차입금	44,849	16.66	54,555	16.68	9,706
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	368	0.14	2,534	0.77	2,166
	1.장기차입금	30	0.01	2,120	0.65	2,090
	2.기타비유동부채	338	0.13	414	0.13	76
<b>부 채 총 계</b>		<b>250,799</b>	<b>93.17</b>	<b>307,146</b>	<b>93.88</b>	<b>56,347</b>
자 본	I.출자금	10,873	4.04	11,237	3.43	364
	II.자본잉여금	701	0.26	701	0.21	0
	III.자본조정	△28	△0.01	0	0.00	28
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	6,839	2.54	8,078	2.47	1,239
<b>자 본 총 계</b>		<b>18,385</b>	<b>6.83</b>	<b>20,016</b>	<b>6.12</b>	<b>1,631</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>269,184</b>	<b>100.00</b>	<b>327,162</b>	<b>100.00</b>	<b>57,978</b>

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>48,062</b>	<b>61,431</b>	<b>13,369</b>
1. 신용사업영업수익	7,640	10,303	2,663
가. 이자수익	6,577	9,055	2,478
나. 수수료수익	805	946	141
다. 기타영업수익	258	302	44
2. 경제사업영업수익(매출액)	40,422	51,128	10,706
<b>II. 영업비용</b>	<b>38,973</b>	<b>50,338</b>	<b>11,365</b>
1. 신용사업영업비용	3,181	5,069	1,888
가. 이자비용	1,835	3,430	1,595
나. 수수료비용	43	49	6
다. 기타영업비용	1,303	1,590	287
2. 경제사업영업비용(매출원가)	35,792	45,269	9,477
<b>III. 매출총이익</b>	<b>9,089</b>	<b>11,093</b>	<b>2,004</b>
IV. 판매비와관리비	7,191	9,223	2,032
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,898</b>	<b>1,870</b>	<b>△28</b>
VI. 교육지원사업준비	686	591	△95
VII. 영업외수익	1,157	1,594	437
VIII. 영업외비용	393	747	354
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,976</b>	<b>2,126</b>	<b>150</b>
X. 법인세 비용	199	215	16
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>1,777</b>	<b>1,911</b>	<b>134</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.82	7.11	△0.71
순고정이하여신비율	0.21	0.25	0.04
연 체 대 출 금 비 율	0.73	2.12	1.39
대 손 충 당 금 비 율	116.85	113.52	△3.33
총 자 산 순 이 익 률	0.70	0.64	△0.06
유 동 성 비 율	40.42	40.46	0.04
예 대 비 율	90.38	89.56	△0.82